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C. AGLAE TEJADA BAUTISTA
PRESENTE.

En relacién a su solicitud de informacién con numero de folio 00072813 recibida a través del Sistema
INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de la Tesoreria Municipal, donde
solicita la siguiente informacién que a la letra dice:

“Secretaria de Gobernacioén proporcionar listado de empresas autorizadas para poder instalar
y operar casetas telefonicas de monedas en via publica en el municipio de puebla durante el
afio 2013 asi como sus pagos de derechos, y acciones administrativas y legales para retirar
casetas telefonicas de monedas de empresas no autorizadas o que no paguen sus derechos.
Otros datos para facilitar su localizacion:

secretaria de gobernacion”

Con fundamento en los articulos 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica
del Estado de Puebla y 10 fracciones X, XIV y XV del Reglamento Interior de la Tesoreria Municipal
del Honorable Ayuntamiento de Puebla; le informo a Usted que se tiene el convenio de prestacion de
servicios de telefonia mediante casetas telefonicas a nombre de la empresa “Comercializadora
Nacional Telefonica S.A de C.V." por el cual el ingreso correspondiente al ejercicio fiscal 2012 es de
$760,000.00 (Setecientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.) y en lo correspondiente al ejercicio fiscal
2013 se han ingresado $387,075.00 (Trescientos ochenta y siete mil setenta y cinco pesos 00/100
M.N.) con corte al mes de junio del presente afio.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.
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Le envio un cordial saludo y a la vez, en atencidn a su solicitud de informacidn nimero 00072813,
recibida a través del Sistema INFOMEX, mediante la cual pide lo siguiente:

“..Secretaria de Gobernacion proporcionar listado de empresas autorizadas para poder instalar y operar casetas
telefénicas de monedas en via publica en el municipio de puebla durante el afio 2013 asi como sus pagos de derechos, y

acciones administrativas y legales para retirar casetas telefonicas de monedas de empresas no autorizadas o que no
paguen sus derechos....” (sic)

Con fundamento en los Articulos 44, 46, 47, 51, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Puebla, me permito hacer de su conocimiento la contestacién que a su solicitud de

informacion formula el C. Juan Francisco Davila Mora, Director de Desarrollo Politico de la Secretaria de
Gobernaciéon Municipal y que al texto dice

‘..Por este medio reciba un cordial saludo y a la vez, en atencién a su memorandum No.
UAAI/051/2013 y UAAI/059/2013 de la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacién, en relacién a la
solicitud de informacion, recibidas a través del sistema INFOMEX, marcada con el nimero 00072813, a
nombre de C. Aglae Tejeda Bautista me permito dar respuesta, informandole lo siguiente:

1. Luego de una revision exhaustiva en los archivos del Departamento de Concertacion de Espacios

Publicos. No existe otorgado ningln permiso por parte de este departamento para la instalacién y/o
operacion de casetas telefénicas de monedas en la via publica.

2. Asi mismo le informo que actualmente se realiza un analisis y ubicacién en conjunto con la Secretaria
de Desarrollo Urbano y Obras Publicas de las casetas telefdnicas, asi como de los procedimientos

legales y administrativos que correspondan para la regulacion de estas casetas telefénicas o en su
defecto el retiro de las mismas...”

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 29 DE JULIO DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”
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SECRETARIA DE GOBERNACION MUNICIPAL
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C. AGLAE TEJADA BAUTISTA
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atencién a su solicitud de informacion,
formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema INFOMEX con nimero de folio: 00072813, y
turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion, referente a:

“Proporcionar listado de empresas autorizadas para poder instalar y operar casetas telefénicas de monedas en
via plblica en el Municipio de Puebla durante el afio 2013 asi como sus pagos de derechos, y acciones
administrativas y legales para retirar casetas telefonicas de monedas de empresas no autorizadas o que no
paguen sus derechos.”

Atento a su solicitud y con fundamento en los articulos 44, 46,47, y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Piblica del Estado de Puebla, en base a la informacion otorgada por la Subdireccion de
Planeacién, le informo que al respecto que la Jefatura de Vialidad adscrita a esta Subdireccion, no han
emitido autorizaciones o permisos referentes a casetas telefonicas.

Sin embargo, actualmente la administracion municipal ha iniciado un proceso de regularizacion técnica
para la colocacion de casetas telefonicas sobre la via piblica, el cual se ve reflejado mediante el Acuerdo de
Cabildo del 13 de Enero de 2011, donde se da la aprobacion del Dictamen presentado por las Comision
Unidas de Grupos Vulnerables, y Transitoria para el Estudio y Anlisis del Codigo Reglamentario para el
Municipio de Puebla, por el que se expide el Manual de Accesibilidad aplicables a las Construcciones en el
Municipio de Puebla, y publicado en el Periddico Oficial el Viernes 30 de septiembre de 2011, donde indica
que :

4.3.12. TELEFONOS PUBLICOS

4.3.12.1. Por lo menos, un teléfono en cada agrupamiento, sera instalado a una altura de 0.68 m.
4.3.12.2. Es indispensable que el discado o teclado del teléfono cuente con sistema Braille.

1. Area de aproximacién libre de obstéaculos y con cambio de textura en el piso.
2. Sefializacion.
3. Gancho para muletas.

Por lo anterior, es importante que las empresas encargadas de prestar el servicio de comunicacion a
través de mobiliario urbano o de casetas telefonicas cumplan con las consideraciones técnicas antes
sefialadas. :
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Mismo que podra consultar en la siguiente liga www.pueblacapital.gob.mx> Transparencia>Obligaciones
Transparencia> Articulo 11>Fraccion | Marco Normativo Aplicable> Normatividad Municipal

Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida consideracion.
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C. JESSICA DA ANTOLIN RODRiGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS
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